

Handläggare
Erika Cederlöf
Telefon: 08-508 362 34**Till**
Äldrenämnden
27 augusti 2024

Remiss av Rese- och mötespolicy för Stockholm stad

Svar på remiss av Rese- och mötespolicy för Stockholm Stad
Dnr KS 2024/319

Förvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen gällande Rese- och mötespolicy för Stockholm stad och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

I remissen från kommunstyrelsen ombedes Äldreförvaltningen att yttra sig om innehållet i förslag till rese- och mötespolicy för Stockholm stad. I ärendet budget 2019 samt budget 2013 gavs kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram respektive revidera rese- och mötespolicy för Stockholms stad.

Rese- och mötespolicyn ska ge vägledning om vad som gäller vid tjänsteresor och möten för staden. Policyn ska bidra till att minska klimatpåverkan, bidra till en trygg och säker arbetsmiljö och säkerställa kostnadseffektivitet.

Förvaltningen anser att utformningen av rese- och mötespolicyn ger tydlig vägledning om förhållningssätt vid resor, möten och konferenser. Policyn ger vidare utrymme för respektive nämnd att utifrån verksamheten uppdrag och förutsättningar utforma mer detaljerade regler och anvisningar.

Förvaltningen ställer sig positiv till att policyn förstärker vikten av fortsatt miljö- och kostnadsmedvetenhet i förvaltningens uppdrag som innebär att vi arrangerar möten, seminarier, konferenser eller tar emot studiebesök. Förvaltningen önskar riktning och enhetlighet i staden gällande hur uppföljning av tjänsteresor utifrån klimat- och kostnadsperspektiv ska genomföras och redovisas.

Bakgrund

I ärendet budget 2019 för Stockholms stad gavs kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en rese- och mötespolicy som styr mot klimatsmarta resor och möten. Ett förslag togs fram av stadsledningskontorets personalstrategiska avdelning och remitterades. I ärendet budget 2023 för Stockholms stad gavs kommunstyrelsen vidare i uppdrag att stadens mötespolicy ska revideras för att digitala möten ska bli ett förstahandsval vid möten på annan ort samt att tåg ska bli norm vid tjänsteresor.

Kommunstyrelsen har remitterat en revidering av det ursprungliga förslaget till Rese- och mötespolicy för Stockholm stad som nu Äldrenämnden ombedes att yttra sig över senast 2024-09-02.

Ärendet

För att minska klimatpåverkan från resor i tjänsten har kommunfullmäktige fattat beslut om att samtliga nämnder och styrelser har ett direktiv om att minska verksamheternas tjänsteresor med flyg. Klimatpåverkan minskas också genom att främja att möten sker digitalt och därmed undviks onödiga resor.

Rese- och mötespolicyn ska ge vägledning om vad som gäller vid tjänsteresor och möten för staden. Policyn ska bidra till att minska klimatpåverkan, bidra till en trygg och säker arbetsmiljö och säkerställa kostnadseffektivitet. Den ska också visa hänsynstagande till den enskildes privatliv och andra sociala faktorer som ett frekvent resande och konferenser med övernattning innebär en påfrestning för.

Policyn hanterar inte detaljerade regler eller anvisningar. Respektive nämnd eller bolag kan ta fram mer detaljerade rutiner utifrån sin verksamhets behov och förutsättningar.

Resor till och från arbetet omfattas inte av policyn men nämnder och styrelser bör uppmuntra och underlätta för sina medarbetare och förtroendevalda att gå, cykla eller resa kollektivt till och från arbetet/förtroendeuppdraget.

Samtliga nämnder och bolagsstyrelser har ansvar för att alla medarbetare och förtroendevalda känner till innehållet i policyn för tjänsteresor och möten samt har kunskap om vilka digitala mötestjänster staden erbjuder. Samtliga nämnder och bolagsstyrelser ska årligen följa upp tjänsteresor, utifrån ett klimatperspektiv såväl som ett kostnadsperspektiv.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. Samverkan med de fackliga organisationerna har skett den 21 augusti 2024. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 20

augusti 2024. Det för socialnämnden, äldrenämnden och överförmyndarnämnden gemensamma råd för funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet den 22 augusti 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att utformningen av rese- och mötespolicy ger stadens nämnder och bolag tydlig vägledning om förhållningssätt vid resor, möten och konferenser. Policyen ger vidare utrymme för respektive nämnd att utifrån verksamheten uppdrag och förutsättningar utforma mer detaljerade regler och anvisningar.

Förvaltningen ställer sig positiv till att policyen förstärker vikten av fortsatt miljö- och kostnadsmedvetenhet i förvaltningens uppdrag som innebär att vi arrangerar möten, seminarier, konferenser eller tar emot studiebesök. Förvaltningen önskar riktning och enhetlighet i staden gällande hur uppföljning av tjänsteresor utifrån klimat- och kostnadsperspektiv ska genomföras och redovisas.

Förvaltningens synpunkter gällande förslag om system för intern klimatväxling (dnr KS 2023/310) redogjordes för i svar på remiss av system för intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg (dnr ALD 2024/180) som behandlades i Äldrenämnden 2024-06-11.

Äldreförvaltningen föreslår att Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen gällande Rese- och mötespolicy för Stockholm stad och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Patric Rylander
Äldredirektör
Äldreförvaltningen

Erika Cederlöf
Avdelningschef
Äldreförvaltningen

Bilagor

Bilaga 1. Tjänsteutlåtande Dnr KS 2024/319 Rese- och mötespolicy för Stockholms stad

Bilaga 2. Rese och mötespolicy 2024